



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA**

Rua Octávio Urbano Simon, 267 - Centro - Xavantina  
CEP: 89780-000 CNPJ: 10.441.099/0001-10 Telefone: (49) 3454-3128  
E-mail: saude@xavantina.sc.gov.br Site:

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 15/2024**

**Processo Adm.: 15/2024**

**Data do Processo: 06/08/2024**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 15/2024  
**b) Nr. Licitação:** 15/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 05/09/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *Aquisição de máquinas costais (pulverizador e atomizador), bem como de equipamentos de proteção individual para o Departamento de Vigilância Epidemiológica do Município de Xavantina/SC.*

**Participante: CANALE MAQUINAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	Protetor auricular concha 3M - modelo pomp muffler	2,000	UNI	6,50	13,00
9	Óculos AF Kalipso aruba incolor	2,000	UNI	8,00	16,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>29,00</b>

**Participante: DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA**

1	Pulverizador costal elétrico com no mínimo 18 litros, a bateria, 12v.	1,000	UNI	384,35	384,35
<b>Total do Participante:</b>					<b>384,35</b>

**Participante: HOFFHAUS COMERCIAL LTDA.**

4	Calça brim pesado cores-bolso chapadão cor a definir -02- tam M	2,000	UNI	75,00	150,00
5	Luva nitrílica slim com forro verde - volk - ca 40570 - 10/XG	2,000	PAR	11,50	23,00
6	Mascara semi facial protheus (duo) 02 filtros - pesticida+vo	2,000	UNI	110,00	220,00
7	Touca árabe - brim pesado - s/boqueira - cores	2,000	UNI	12,50	25,00
10	Camisa ML - brim pesado cores a definidr tam M	2,000	UNI	86,40	172,80
11	Botina preta EL. Bid. 10VB45 - vulcaflex 40 (CA-28498).	2,000	PAR	97,40	194,80
<b>Total do Participante:</b>					<b>785,60</b>

**Participante: SANIGRAN LTDA**

2	Atomizador costal motorizado multiuso 11 litros TK65 Guarany	1,000	UNI	1.480,00	1.480,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>1.480,00</b>

**Participante: TRM TRANSPORTES E COMERCIO LTDA**

3	Kit aplicador dosador granulados sementes atomizador Guarany	1,000	UNI	200,00	200,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>200,00</b>

**Total Geral: 2.878,95**

Xavantina, 05 de Setembro de 2024

.....  
**Assinatura do Responsável**